Tecnología a su Alcance
VIS-800BZ-LED
ref.
INSTRUCCIÓN CERRADURA MAGNÉTICA 800LBS
Especificaciones
2 85L x5 5 x27.5 (mm) 11.22L x2 .1 7 x1 .0 9 ( )An A l /  An Al pulg .
Rojo indica que la puerta está desbloqueada, Verde indica que la puerta está bloqueada
2.7kg 5.95 ( libras)
Adecuado para
LED
Acabado Cubierta
T imbr e
Señal de Salida
Peso
Característica Fail Safe ( )Bloqueado cuando se energiza
5/10/20/30seg
NO/NC/COM
Puerta de madera, de vidrio, de metal, incombustible
Tamaño
Placa Armadura 1 90Lx45 x11 (mm)An A l   /  7.48L x1.77An x0.43Al (pu lg .)
Corriente
Fuerza de Retención 3 50kg (800Lb s)
1 2V/4 80mA;2 4V/2 40mA
Aluminio Anodizado
Agujer o torn il lo
A gujero cable
Placa de m onta je
Placa A rmadura
Pin de Ubicación
Pin anti magnetism o
Tuerca
Torn il lo
M8X35
A randela
Ani llo de caucho
45mm (1.77 .)pulg
19 0mm (7 .4 8
.)
pul g
11mm
(0 .4 3
.)
pul g
28m m
(1.10 .)pu lg
570mm (22.44
.)
pul g
49mm (1.92 .)pu lg
49m m (1.92 .)pu lg
11 mm
(0.43
.)
p ulg
28mm
( 1.10 .)pulg
18 0mm (7 .0 8
.)
pul g
285mm (11.22
.)
pu lg
38 1 49pulgm m ( . .)
sales@visionistech.comDescargo de Responsabilidad: VISIONIS se reserva el derecho de llevar a cabo cualquier modificación en los modelos o
características o precios sin previo aviso. Toda la información y las especificaciones establecidas en este documento son actuales al
momento de publicarlas. Atención: No somos responsables por la instalación inapropiada de este kit. Si usted no es hábil con
equipamiento eléctrico le recomendamos contactar a un electricista profesional. También tendrá que verificar con su autoridad de
Incendios local para ver si usted necesita algo más para cumplir con los Códigos de Fuego locales. No nos hacemos responsables de
cualquier daño o pagos que puedan ocurrir.
Cerradura Magnética para Puerta
Sencilla con LED y Timbre (800lbs)
Este producto está descontinuado
V+
V-
R
G
Tecnología a su Alcance
VIS-800BZ-LED
ref.
Comentario:
A: Por favor no fije el tornillo (el tornillo de la Placa de Armadura) apretado, permita que el anillo de
caucho mantenga su elasticidad apropiada.
B: Por favor revise la posición del jumper, para saber si el voltaje es de 12VDC o 24VDC.
C. Contactos:
- Los contactos secos del relé son de 1Amp a 24VDC para una operación segura, no exceda este parámetro.
- Si requiere un interruptor normalmente abierto, conectar los cables desde el sistema al COM y NO.
- Si requiere un interruptor normalmente cerrado, conectar los cables del sistema a COM y NC.
INSTRUCCIONES DE CABLEADO
A. Entrada de 12VDC:
- Energía requerida 0.48 Amp (Mínimo).
- Conectar el cable positivo (+) de una fuente de
  poder de 12VDC a V +.
- Conectar el cable tierra (-) de una fuente de
  poder de 12VDC a V -.
- Revisar jumper para operación de 12VDC.
B. Entrada de 24VDC:
- Energía requerida 0.24 Amp (Mínimo).
- Conectar el cable positivo (+) de una fuente de
  poder de 24VDC V+.
- Conectar el cable tierra (-) de una fuente de poder
  de 24VDC a V-.
- Revisar jumper para operación de 24VDC.
Importante!
Si el interruptor de encendido no está cableado entre la fuente de voltaje DC y el magnético,
tomará un tiempo mayor desenergizar el magnético simulando magnetismo residual. (ver abajo)
ESQUEMA TARJETA DE CIRCUITO
sales@visionistech.comDescargo de Responsabilidad: VISIONIS se reserva el derecho de llevar a cabo cualquier modificación en los modelos o
características o precios sin previo aviso. Toda la información y las especificaciones establecidas en este documento son actuales al
momento de publicarlas. Atención: No somos responsables por la instalación inapropiada de este kit. Si usted no es hábil con
equipamiento eléctrico le recomendamos contactar a un electricista profesional. También tendrá que verificar con su autoridad de
Incendios local para ver si usted necesita algo más para cumplir con los Códigos de Fuego locales. No nos hacemos responsables de
cualquier daño o pagos que puedan ocurrir.
Cerradura Magnética para Puerta
Sencilla con LED y Timbre (800lbs)
Este producto está descontinuado